



## Botjek A/S

Erhvervsbyvej 13, st.  
8700 Horsens  
CVR-nr. 30711602

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.05.2022

---

**Carl Erik Skovgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Botjek A/S

Erhvervsbyvej 13, st.

8700 Horsens

CVR-nr.: 30711602

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand

Steen Bøgelund

Ole Dammark Knudsen

Tom Erling Skovbon

Martin Helbo Håkonsson

## Direktion

Brian Slot, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, med basis i en landsdækkende organisation af selskaber, at indgå aftaler og formidle opgaver på vegne af aktionærerne inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkning og lignende beslægtede opgaver.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek a/s er en partnerejet frivillig kæde, med afdelinger i hele landet, der sikrer en stærk lokal forankring indenfor bygge- og energiteknisk rådgivning. Selskabets hovedkontor og datterselskaber er beliggende i Horsens. Botjek a/s varetager kædens overordnede ledelse og udvikling på landsplan, herunder salgs- og markedsføringsaktiviteter, kvalitet, IT-udvikling, kundeservice, økonomi, forretningsudvikling med videre.

I året har Botjek a/s fortsat implementeringen af kædens strategi og indfriet de målsætninger, som var fastlagt for året.

Kæden har gennem året oplevet en betragtelig vækst i ordreantal, både inden for B2C og B2B segmentet. Grundet høj omsætning af fast ejendom, er der særligt inden for huseftersynsordningen sket en stigning i ordretilgangen. Kæden har overordnet fastholdt sin markedsandel i dette marked. En udvikling som Botjek a/s forventer vil fortsætte i kommende regnskabsår, både via nuværende samt nye samarbejder i markedet, samt via den fortsatte produktudvikling. Selskabet har derfor ikke været påvirket af COVID-19, eller gjort brug af støttepakker.

På energi, klima og bæredygtighedsområdet oplever vi en stigende interesse for kædens ydelser. Dette har betydet nye landsdækkende samarbejder og produktudviklinger, som er lanceret i markedet, og som forventes udbygget betragteligt i fremtiden. Til dette vil selskabets nye datterselskab Botjek energi og bæredygtighed a/s, blive yderligere styrket og udvidet, herunder til selve opgaveudførelsen.

Kæden har i året øget den digitale tilstedeværelse online, hvilket har udbygget kendskabsgraden til Botjek. Samtidigt er der sket en betragtelig fornyelse af kædens produktionssystemer, som både har bragt øget automatisering og standardisering.

Kvalitetsområdet har stor fokus med indførelse af nye IT-systemer samt standardiseringer for at sikre en fortsat homogen leverance på landsplan. Dette har resulteret i et stadigt lavt antal af skades- samt regressager for året. Selskabet har på landsplan indført et nyt digitalt univers, som samler alle retningslinjer, kursusaktiviteter med mere, hvilket også forventes at styrkekædens kvalitet og medarbejdertilfredshed yderligere.

Kædens målsætninger for kundetilfredshed samt leverancemål indfries ligeledes for året, hvilket særligt den fortsatte digitalisering har bidraget hertil.

Botjek a/s er kædens hovedkontor og drives som et non-profit shared servicecenter for de enkelte Botjek-afdelinger, hvilket på baggrund af interne afregninger mod kædens afdelinger, afspejles i bruttofortjenesten. Periodens resultat udviser et isoleret overskud på 57 t.kr. før indregning af kapitalandele for tilknyttede virksomheder og et underskud efter indregning på -465 t.kr., som ledelsen anser for værende tilfredsstillende ud fra det lagte budget og strategi.



### **Forventet udvikling**

Implementeringen af Strategi 2024 fortsætter i det kommende år. Med afsæt i strategien vil der bl.a. blive investeret i øget digitalisering samt en styrkelse af Botjek's brand og distribution.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.924.944</b>	<b>5.823.337</b>
Personaleomkostninger	1	(5.879.104)	(5.588.523)
<b>Driftsresultat</b>		<b>45.840</b>	<b>234.814</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(521.554)	78.616
Andre finansielle indtægter		73.171	94.491
Andre finansielle omkostninger		(46.125)	(7.134)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(448.668)</b>	<b>400.787</b>
Skat af årets resultat	2	(15.875)	(74.643)
<b>Årets resultat</b>		<b>(464.543)</b>	<b>326.144</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(464.543)	326.144
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(464.543)</b>	<b>326.144</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.362.454	1.555.682
Deposita		81.250	81.250
Andre tilgodehavender		0	38.221
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>1.443.704</b>	<b>1.675.153</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.443.704</b>	<b>1.675.153</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.695.196	5.635.510
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		191.898	0
Udskudt skat		26.782	39.000
Andre tilgodehavender		35.150	222.498
Periodeafgrænsningsposter		165.973	79.912
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.114.999</b>	<b>5.976.920</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.114.999</b>	<b>5.976.920</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.558.703</b>	<b>7.652.073</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		957.509	1.422.052
<b>Egenkapital</b>		<b>2.457.509</b>	<b>2.922.052</b>
Anden gæld		386.309	409.522
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>386.309</b>	<b>409.522</b>
Bankgæld		1.387.812	47.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.567.571	1.722.272
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.078.886	1.328.206
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.657	0
Anden gæld		676.959	1.222.331
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.714.885</b>	<b>4.320.499</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.101.194</b>	<b>4.730.021</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.558.703</b>	<b>7.652.073</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	1.422.052	2.922.052
Årets resultat	0	(464.543)	(464.543)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>957.509</b>	<b>2.457.509</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	5.042.783	4.845.190
Pensioner	598.685	538.613
Andre omkostninger til social sikring	68.010	58.557
Andre personaleomkostninger	169.626	146.163
	<b>5.879.104</b>	<b>5.588.523</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

## 2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	3.657	0
Ændring af udskudt skat	12.218	74.643
	<b>15.875</b>	<b>74.643</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.300</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.300)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.300)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.060.000	81.250	38.221
Tilgange	400.000	0	0
Afgange	0	0	(38.221)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.460.000</b>	<b>81.250</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	(504.318)	0	0
Andel af årets resultat	(521.554)	0	0
Udbytte	(250.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	178.326	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(1.097.546)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.362.454</b>	<b>81.250</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Botjek Eltjek ApS	Horsens	ApS	100,00
EK-PRO ApS	Horsens	ApS	100,00
Botjek energi og bæredygtighed A/S	Horsens	A/S	100,00

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	386.309	157.672
	<b>386.309</b>	<b>157.672</b>

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

##### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingforpligtelse vedrørende en bil i perioden 01.06.2021-31.05.2022 med en forpligtelse på 15 t. kr. pr. 31.12.2021.

##### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om lejemål på Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens med en samlet huslejeforpligtelse på 97 t. kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på

renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er etableret fordringspant nom. 4.750.000 kr. med pant i simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af fordringerne udgør 5.695 t.kr. pr. 31.12.2021 (2020: 5.643 t.kr.).

### **Understøttelseserklæring**

Moderselskabet har afgivet understøttelseserklæring overfor datterselskabet Botjek energi og bæredygtighed A/S. Denne erklæring indebærer, at moderselskabet i perioden efter regnskabsafslæggelsestidspunktet og frem til 30. juni 2023 har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet og kapital til selskabet således, at selskabet kan fortsætte driften.


